

Motion till riksdagen

1988/89: N43

av Lars Norberg (mp)

med anledning av prop. 1988/89: 150 med förslag till slutlig reglering av statsbudgeten för budgetåret 1989/90, m. m. (kompletteringspropositionen)

Domänverkets köp av aktier i ASSI

Chefen för industridepartementet har i propositionen meddelat de planer som föreligger att göra domänverket till en storägare i ASSI. Som motiv framförs bl. a. att ett sådant ägande skulle ge domänverket bättre virkespriser och att domänverket bör öka sina avverkningsstimulerande åtgärder.

Jag menar att det är av vikt att det skall finnas en klar boskillnad mellan statliga affärsverk och statsägda aktiebolag. De senare arbetar på det privata näringslivets villkor och har företagsvinst som främsta mål. Erfarenheten visar att de när som helst kan bli föremål för privatisering i större eller mindre utsträckning.

Affärsverken har att ta andra hänsyn och bör enligt miljöpartiet de grönas uppfattning visserligen ge en rimlig avkastning på investerat kapital men bör också ta samhällsekonomiska hänsyn inom sitt arbetsområde på ett helt annat sätt än aktiebolag. En viktig uppgift för domänverket är som miljöpartiet framhållit i tidigare motioner att försälja mark till enskilda brukare som vill ägna sig åt åkerbruk och skogsbruk med bo- och brukarplikt på fastigheten.

Det finns vidare farhågor att en hårdare knytning till ASSI kan komma att gå ut över virkesleveranser till mindre sågverk i Norrlands inland. Den samlade miljörörelsen är allvarligt oroad över domänverkets avverkningspolitik i Norrlands inland och anser ingalunda att avverkningsstimulans är det som främst behövs inom domänverket. Slutligen manar domänverkets tidigare bolagsengagemang – Domänhousing m. m. – knappast till efterföljd. Jag anser därför att staten genom industridepartementet bör avbryta de nu pågående aktiviteterna att göra domänverket till delägare i ASSI.

Hemställen

Med stöd av vad som ovan anförts hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om domänverket och ASSI.

Stockholm den 10 maj 1989

Lars Norberg (mp)